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»وفاق ملی« شعار محوری مسعود پزشکیان در کارزار انتخاباتی بود و از آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور تاکنون نیز پرتکرارترین عبارت 
در ادبیات گفتاری و اقدامات عملی وی در جریان انتخاب اعضای کابینه، استانداران و مدیران دولت بوده است و به گونه ای می توان آنرا گفتمان و راهکار دولت 

چهاردهم برای غلبه بر مشکلات و بحران های موجود کشور دانست.

همه سلایق در خدمت ایران؛

استانداران دولت چهاردهم
 روی ریل وفاق

سرویس سیاسی - شــاید نخستین بار دوم 
مرداد و در دیدار با اعضای ســتادهای مردمی اش 
در تالار وزارت کشور بود که پزشکیان به صراحت 
ایــن تعبیر را به کار بــرد و »انتخاب کابینه »وفاق 
ملی«« را »نخســتین گام« از فرآیند تحقق شــعار 
پرتکرارش که »مملکت با یک دسته و جناح اداره 

نمی شود« عنوان کرد.
پزشــکیان همچنین در سخنانی با بیان اینکه 
یکپارچگــی و اتحاد بــه دور از دعواهای قومی و 
جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را در کشور 
فراهم می کند، تاکید کرده اســت: هیچ تفاوتی بین 
قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار 
هم بودن می توانیم به قدرت و وفاق ملی برسیم تا 
جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور 

ما داشته باشند.
درخصــوص تحقق وفاق ملی مد نظر رئیس 
دولت چهاردهم در کشــور و زمینه های تقویت 
و همچنیــن موانع پیــش روی آن، نظر تعدادی از 
نمایندگان مجلس را جویا شدیم که در این نظرات 
بر این مهم اتفاق نظر وجود دارد که وفاق ملی در 
ســطح کلان جامعه با تلاش یک قوه محقق نمی 
شــود و همه قوا و ارکان نظام در این راســتا باید 

پای کار باشند.
نمایندگان ملت با اشــاره به اینکه همه تلاش 
دشمن ایجاد اختلاف بین ارکان نظام و مردم است، 
اظهار داشــتند: تلاش دشــمنان همواره این بوده 
است که در سایه ایجاد این اختلاف و چنددستگی 
زمینه را برای پیشبرد اهداف شوم خود فراهم کند.

گفت وگــوی این نمایندگان مجلس را در 
ادامه می خوانید:

افزایش انسجام اجتماعی در سایه 
وحدت قوا محقق می شود

حجت الاســلام احد آزادیخواه نماینده 
مــردم ملایر در مجلس بــا ضروری خواندن 
ایجاد وفــاق و همدلی در ســطوح مختلف 
اداره کشــور، گفت: حل مشکلات کشور در 
ســایه وفاق بین قوا محقق می شود و انسجام 
اجتماعی در کشــور مســتلزم این وحدت و 

هماهنگی است.
وی ضمــن تأکید بر لــزوم حفظ وفاق 
ملی توســط همه قوا و ارکان نظام در کشــور 
گفت: حل مشکلات کشور، غلبه بر بحران ها 
و کســب موفقیت های بزرگ در همه عرصه 
ها مستلزم حفظ وحدت، یکپارچگی و وفاق 

ملی بین قوا و ارکان مختلف نظام است.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای 

اسلامی اظهار داشت: امروز قوای سه گانه و دیگر 
ارکان نظام باید در سایه وفاق و وحدت برای حل 
مشــکلات و توجه به اولویت های مردم به ویژه 
کمتر شــدن دغدغه های معیشتی و اقتصادی در 

جامعه تلاش کنند.
وی افزود: اگر وفاق بین قوای مختلف ایجاد 
شود و حاکمیت و مردم بیش از پیش به هم نزدیک 
باشند، قطعا این وفاق و همدلی در بین قوا انسجام 

در سطح جامعه را نیز به دنبال خواهد داشت.
آزادیخواه خاطرنشــان کرد: باید این نکته را 
مدنظر داشــته باشیم که افراطی گری و تندروی و 
اختلاف هیچ گاه ما را به سرمنزل مقصود نخواهد 
رساند و نه تنها مشکلی را از مشکلات کشور حل 
نخواهد کرد بلکه باعث بروز مشــکل نیز خواهد 

شد.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: شتابزدگی در مسائل سیاسی همیشه 
منفور و مــردود بوده ما در تحلیل مســائل نباید 
کاســه داغتر از آش شویم و نباید به گونه ای رفتار 
 کنیم که با تندروی هایمان مســائل را وارونه جلوه 

دهیم.
وی افزود: نگاه انقلابی گری کاملا مشخص 
اســت و رهبر معظم انقلاب همواره بر وفاق بین 
قوای مختلف و مردم و مســئولین تأکید داشته اند، 
وحــدت کلمه همواره مورد تأکید امام )ره( و مقام 
معظم رهبری بوده و هست و مردم امروز تشنه این 

وحدت کلمه هستند.
آزادی خواه خاطرنشــان کــرد: وفاق یعنی 
اســتفاده از افراد توانمند بــدون توجه به گرایش 
سیاسی آنها برای حل مشکلات پیش روی کشور 
و پیش برد امور، و قطعا با این روش اســت که ما 
خواهیم توانســت به قله های توسعه و پیشرفت 
دســت پیــدا کنیــم و تنــدروی و افراطی گری 
رهــاوردی جز دو دســتگی و نارضایتی عمومی 

برای ما نخواهد داشت.
همه قوا باید حول محور ولایت فقیه به 

مردم خدمت کنند
اکبــر رنجبرزاده عضو کمیســیون صنایع و 
معــادن مجلس گفت: همه قــوا و ارکان نظام باید 
حــول محور ولایت فقیه خدمت بــه مردم را در 

دستور کار خود قرار دهند.
وی با تأکید بر لزوم پایبندی همه قوا بر حفظ 
وفاق ملی در کشــور گفت: امروز باید همه قوا و 
ارکان کشــور و نظام بدور از هرگونه دسته بندی 
سیاســی، خدمت به مردم با هدف حل مشکلات 
و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشــتی ملت را در 

دستور کار خود داشته باشند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشــت: دولت چهاردهم در معرفی کابینه خود به 
مجلس و استفاده از ظرفیت همه جریانات و گروه 
ها در ترکیب هیأت دولت، عملیاتی کردن شــعار 
وفاق ملی را به خوبی نشــان داد و قوای دیگر نیز 
بایــد با هدف خدمت به مــردم و به دور از جناح 
بندی های سیاسی عمل به شعار وفاق ملی و تحقق 
اهداف و برنامــه های دولت چهاردهم حول این 
شعار و گفتمان را در دستور کار خود داشته باشند.
وی افزود: ما امروز در کشــور با مشــکلاتی 
همچون مســائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی، 
موضــوع ناترازی ها در بخش هــای مختلف به 
ویژه در حوزه مســائل بانکی و ناترازی انرژی و... 
مواجهیم که حل این مشــکلات نیازمند اســتفاده 

از ظرفیــت افراد توانمند و نخبه در ســمت های 
مدیریتی کشور در بخش های مختلف است.

رنجبرزاده خاطرنشــان کرد: تجربه سالهای 
قبل نشــان داده که نزاع های جریانات سیاســی با 
هدف غلبه بر یکدیگر هیچ خیری برای کشــور و 
مردم نداشته و ندارد و تنها راه برای بهبود وضعیت 
و رفع موانع و مشکلات این است که افراد نخبه و 
دلســوز برای خدمت به مردم وارد عرصه شوند و 
زمینه برای فعالیت این قبیل افراد در کشور فراهم 

شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشــت: همه قوا و ارکان نظــام باید حول محور 
ولایت فقیه با وحدت و همدلی در مســیر خدمت 
به مردم تــلاش کنند. وفاق ملی با تلاش یک قوه 
محقق نمی شــود و همه قوا و ارکان نظام در این 
راســتا باید پای کار باشــند و دولــت را به عنوان 

مجری این ایده، کمک کنند.
وی افزود: حاکم شدن نظرات و دیدگاه های 
یک جریان سیاسی خاص و حذف دیگر جریانات 
هیچ گاه نمی تواند ما را به اهدافمان در اداره کشور 
برساند و لذا باید از این قبیل اقدامات و روشها در 
اداره امور به جد پرهیز داشــت. بر همین اســاس 
نباید اجازه ظهور و بروز به جریانات افراطی داده 
شــود چرا که اقدامات آنها فایده ای برای کشور و 

مردم ندارد.
رنجبرزاده خاطرنشان کرد: حرکت رو به جلو 
در کشور آغاز شده و من معتقدم که قطعا در کمتر 
از یک ســال دیگر با حرکت جهادی و استفاده از 
نخبگان اتفاقات خوبی در مســیر بهبود شرایط و 
کمتر شدن مشکلات مردم در حوزه های مختلف 

و به ویژه حوزه معیشت رخ خواهد داد.
وفاق یک وظیفه ملی و فراقوه ای است
احمد فاطمی عضو فراکســیون مســتقلین 
مجلس گفت: وفاق ملی محدود به یک قوه نیست 
و در کنار قوه مجریه ســایر قوای کشور نیز باید به 

آن پایبند باشند.
وی با اشــاره به شعار رئیس جمهور مبنی بر 
وفاق ملی در کشــور گفت: دولت آقای پزشکیان 
به درســتی شــعار وفاق ملی را مطرح کرد و در 
تعییــن اعضای هیأت دولــت، معاونین، مدیران 
ارشــد، اســتانداران و... به این شعار خود جامعه 

عمل پوشاند.
عضو فراکســیون مســتقلین مجلس اظهار 
داشت: پایبندی و عملیاتی کردن این شعار محدود 
به یک قوه نیست و قوای دیگر و ارکان نظام نیز باید 
در کنار قوه مجریه به شعار وفاق ملی پایبند باشند 

و تحقق این شعار نیازمند همکاری و همراهی همه 
قوا و ارکان نظام است.

وی افــزود: یکی از نــکات مهم در عملیاتی 
شــدن وفاق ملی در کشور اســتفاده از نیروهای 
جوان و کارآمد و توانمند و متخصص در ســمت 
های مختلف مدیریتی در کشــور اســت چرا که 
بــا انجام این اقدام اســت که مــی توانیم به رفع 

مشکلات در کشور امیدوار باشیم.
فاطمی خاطرنشــان کرد: واقعیت این است 
که افراد ناکارامد از هر جناح و جریان سیاســی که 
باشند باید کنار گذاشته شوند چرا که تداوم فعالیت 
افراد ناکارآمد در ســمت هــای مختلف مدیریتی 
افزایش نارضایتی ها را در کشــور به دنبال دارد و 

این همان نقطه مقابل وفاق ملی است.
نماینده مردم بابل در مجلس اظهار داشت: ما 
امروز با مشکلات مختلفی در داخل و خارج 
از کشــور مواجه هستیم. در خارج از کشور 
توطئه دشمنان علیه جبهه مقاومت و کشور را 
داریم که غلبه بر این مشکل و توطئه دشمنان 

مستلزم حفظ وحدت و انسجام ملی است.
وی افزود: همه تلاش دشــمن بر ایجاد 
اختلاف بین ارکان نظام با هم و بین حاکمیت 
و مردم در کشور ماست تا در سایه ایجاد این 
اختلاف و دودستگی و چنددستگی زمینه را 

برای پیشبرد اهداف شوم خود فراهم کند.
فاطمــی ادامــه داد: بر همین اســاس 
هرگونه اقدامی که حفظ و وحدت و انسجام 
داخلــی را به هم بزند و باعث ایجاد اختلاف 

شود بازی در زمین دشمن است.
عضو فراکســیون مســتقلین مجلس 
اظهار داشــت: در عرصه داخلی نیز ما امروز 
با مشــکلاتی همچون مشــکل معیشــت و امور 
اقتصادی، مشکل ناترازی در بخشهای مختلف از 
جمله در حوزه انرژی، مشکلات زیست محیطی 
و... مواجه هســتیم که حل همه این مشــکلات 
در گــرو به کارگیری افــراد توانمند و کارآمد در 
سمت های مدیریتی است چرا که استفاده از افراد 
ناکارامد به هر دلیلی که باشد قطعا نه تنها مشکلی 
را حل نخواهد کرد بلکه به افزایش مشکلات و در 
نتیجه افزایش نارضایتی و به هم خوردن وحدت و 

آسیب به انسجام ملی خواهد انجامید.
با توجه به توطئه های دشمنان، حفظ 

وفاق امری ضروری است
مصطفــی پوردهقان نماینده مردم اردکان در 
مجلس نیز گفت: خدمت به مردم زمانی محقق می 
شــود که قوا و ارکان نظام و کشور، حفظ وحدت 

و هم افزایی را در دستور کار خود داشته باشند.
وی اظهار داشت : دولت آقای پزشکیان با بالا 
بردن پرچم وفاق به دنبال اســتفاده از ظرفیت های 
همه جریانات و تفکرات سیاسی با هدف خدمت 
به مردم و نظام اســت، ما منکــر نقدهای وارده به 
دولت چهاردهم نیســتیم اما وقتی یک دولت پس 
از انقلاب به دنبال ایجاد و حفظ وفاق ملی اســت 
ضرورت دارد تا دیگر قوا و ارکان نظام نیز در این 

مسیر همراهی و همکاری داشته باشند.
پوردهقــان بــا بیــان اینکه صداقــت آقای 
پزشــکیان را همگی بــاور داریم گفت: وفاق یک 
امر ملی اســت نه اینکه تنها یک قوه به وفاق ملی 

پایبند باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشت: با توجه به شرایط امروز منطقه و مشکلاتی 
که در داخل از جمله در حوزه مســائل معیشــتی، 
ناترازی انرژی و... با آن مواجه هستیم، حفظ وفاق 

امری ضروری و اجتناب ناپذیر است.
وی افــزود: وفــاق یعنی اینکه مــا از افراد 
کارآمــد، متخصــص و توانمند در ســمت های 
مدیریتی بخش های مختلف اســتفاده کنیم و افراد 
و جریان هایی که به دنبال سیاسی کاری و دوقطبی 
کردن فضای جامعه هستند کنار گذاشته شوند چرا 
کــه این قبیل افراد و جریانــات نقطه مقابل وفاق 

هستند.
پوردهقان خاطرنشــان کرد: عــلاوه بر این 
مسائل امروز حوادث منطقه و توطئه های دشمنان 
علیه کشورمان ایجاب می کند که ما بیش از همیشه 
نسبت به انســجام ملی حساس باشیم که حفظ و 
افزایش این انســجام در سایه خدمت صادقانه به 

مردم و وفاق ایجاد شده محقق می شود.

سرویس سیاسی - وی با اشاره 
به اینکه درست نیست که خانمی را 
اجبار به استفاده از چادر کنیم افزود: 
این مسئله باید فرهنگ سازی شود 
و خود فرد آن را رعایت کند. مردم 
ما با حجاب، دولت و نظام مشکلی 
ندارند و مشکل اصلی مردم اقتصاد 
است و باید اقتصاد خانوارها تقویت 
شود وقتی به تقویت بعُد اقتصادی 
و فرهنگی در کشور اهمیت بدهیم 
خود به خود مسئله حجاب نهادینه 

می شود.
یک نماینده مجلس با اشاره به اینکه درست نیست که خانمی را اجبار به 
اســتفاده از چادر کنیم، گفت: این مسئله باید فرهنگ سازی شود و خود فرد آن 
را رعایت کند. مردم ما با حجاب، دولت و نظام مشکلی ندارند و مشکل اصلی 

مردم اقتصاد است و باید اقتصاد خانوارها تقویت شود
 ســلام ســتوده، نماینده مهاباد در مجلس شورای اسلامی، درباره اجرایی 
شدن قانون حجاب و عفاف در کشور گفت: حجاب و عفاف ریشه در فرهنگ 
ما داشــته و گســترش آن در جامعه نیازمند فرهنگ سازی است و نمی توان به 
زور کســی را وادار به رعایت حجاب کرد و نمی شــود هم برای آن به راحتی 

تصمیم گیری کرد.
 ســتوده ، با تاکید بر اینکه بایستی رعایت حجاب بدون توجه به جنسیت 
در تمام خانواده ها ترویج شود، به این نکته اشاره کرد که بحث عفاف و حجاب 
آن گونه که امروزه در جامعه ما مطرح شــده و روی آن بحث شــده است باید با 

فرهنگ سازی در جامعه پیاده سازی کرد.
 ستوده با تاکید بر اینکه نه موافق قانون حجاب و عفاف و نه مخالف آن است 
گفت: بایســتی با اجرای برنامه های فرهنگی مختلف در مدارس و دانشگاه ها 
این مســئله را نهادینه کنیم و به این نکته توجه کنیم که نمی توان با زور و اجبار 

حجاب را نهادینه کنیم.
 این نماینده مجلس دوازدهم با اشــاره به اینکه حجاب فقط برای بانوان 
نیست بلکه برای همه مردم است و حجاب فقط چادر سرکردن نیست ادامه داد: 
منظــور از رعایت حجاب و عفاف منظور از خصلت های اخلاقی و نمادهایی 
است که هر انسانی باید آنها را دارا باشد. ما در جامعه ای زندگی می کنیم که پایبند 
به ارزش های اسلامی و دینی هستیم و باید روی این فرهنگ کار کنیم و بتوانیم 
آن را در ســطح کشــور پیاده کنیم و همانند سایر قوانین باید آن را از کودکی در 
فرزندان خود نهادینه کنیم.  پیاده ســازی قانون حجاب و عفاف در شرایط حال 

حاضر کشور سخت است.
 ســتوده با بیان اینکه هیچ کس مشــکلی با رعایت حجاب ندارد ولی این 
مسئله باید به صورت اصولی فرهنگ سازی شود توضیح داد: می توان با وحدت 
و همدلی و وفاق در جامعه پایه های حجاب را محکم کرد و جامعه را به سمت و 
سوی ببریم که ارزش های دینی و اسلامی هم رعایت شود. برای رعایت حجاب 
با جریمه نمی توان راه به جایی برد، جریمه در این زمینه یک مُســکن اســت و 

نمی تواند کارساز باشد.
 وی با اشاره به اینکه درست نیست که خانمی را اجبار به استفاده از چادر 
کنیم افزود: این مسئله باید فرهنگ سازی شود و خود فرد آن را رعایت کند. مردم 
ما با حجاب، دولت و نظام مشکلی ندارند و مشکل اصلی مردم اقتصاد است و 
باید اقتصاد خانوارها تقویت شود وقتی به تقویت بعُد اقتصادی و فرهنگی در 

کشور اهمیت بدهیم خود به خود مسئله حجاب نهادینه می شود.
 ســتوده گفت: در ســال های گذشــته و با اتفاقاتی که در کشور در حوزه 
حجاب رخ داد هم نتوانســتیم با زور و اجبار به هدف برســیم و اقداماتی انجام 
شــد که همگی به ضرر کشــور تمام شد. باید روی مســئله حجاب و عفاف 

فرهنگ سازی شود و مقدمات و الزامات آن انجام شود. 
این نماینده مجلس درباره مناســب بودن زمان فعلی برای ابلاغ این قانون 
گفت: باید برای اجرای این قانون تصمیم گرفته شود و راهکار مناسب اندیشیده 
شــود. فقط با تصمیم مســئولان و اجرای قانون قطعا این مسائل مد نظر در این 
قانون اجرایی نخواهد شــد، وارد شدن به فاز عملیاتی اجرای قانون حجاب و 
عفاف به ضرر جامعه خواهد بود و منجر به بروز آســیب و خســارت به مردم و 

کشور خواهد شد.
 ستوده در پایان با اشاره به اینکه در برهه ای از زمان به سر می بریم که نیاز 
به تعامل و وفاق و همدلی داریم گفت: اگر برنامه را به زور در جامعه عملیاتی و 
اجرایی کنیم هیچ وقت اجرایی نخواهد شد و شکاف عمیقی بین مردم و دولت 
ایجاد خواهد کرد که جبران شــدنی نخواهد بود. نباید با دست خودمان کاری 
کنیم که برای مردم و دولت هزینه داشته باشد و خوراک شبکه های معاند شود. 
هر کاری که می خواهیم انجام دهیم باید کارشناسی و از روی فکر و منطق باشد 
و با دانش و آگاهی در این مسیر حرکت کنیم. در این بازه زمانی و در این شرایط 
نمی توانیم اجرای قانون حجاب و عفاف را اجباری کنیم و با قهر و اجبار مردم 
را ملــزم را رعایت آن کنیــم. باید با نرمی و آرامش روی این موضوع کار کنیم. 
اگر مشــکل اقتصادی و معیشت مردم حل شود مشکل عفاف و حجاب هم به 

خودی خود حل می شود.

سرویس سیاسی - یک عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: یکی از مشــکلات جدی ما 
در سال های اخیر تامین وثیقه برای 
وام ها بود و امسال باید حتما کمک 
کنیم افراد از وثایق بهتر مانند طلا و 
خودرو املاک افراد بتوانند استفاده 
کنند. بهروز محبی نجم آبادی درباره 
پیشنهاد کمیسیون تلفیق بودجه مبنی 
بر اینکه افراد یارانه خودشان را برای 
بازپرداخــت وام ازدواج وثیقه قرار 
دهند، گفت: چنین چیزی نیست، اما 
برای وثیقه ها حتما؛ البته توجه داشته باشید این پیشنهاد در قسمت هزینه ای است 
که باید به بررسی آن برسیم. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه یادآور شد: یکی 
از مشکلات جدی ما در سال های اخیر همین تامین وثیقه برای وام ها بود؛ یعنی ما 
در بودجه می آوردیم یک ضامن برای وام ازدواج کافی است اما متاسفانه گاهی 
بانک ها به هیچ عنوان به کمتر از ۳ ضامن رضایت نمی دهند. وی خاطرنشان کرد: 
قید معتبر برای آن ها رتبه اعتباری تعریف می کند که ناخودآگاه بانک ها افراد را به 
راحتی نمی پذیرند؛ برای یک ضامن کامل و معتبر را یک تعریف خاص دارند 
من فکر می کنم امسال حتما در قسمت هزینه ای باید کمک کنیم که کار مردم را 

تسهیل کنیم، یکی می تواند همین بحث یارانه ها باشد. 
وی درباره این که گفته شده قسط وام ازدواج ۲ونیم میلیون تومان است اما 
یارانه ۳۰۰ هزار تومان است چه طور قرار است بازپرداخت این وام را پوشش 
دهد، بیان کرد: قســمتی از آن را شــاید می  خواهند وثیقه قرار دهند، بخشی هم 
گفتیم ســفته بپذیرند اما بانک ها اجرا نمی کنند. نجم آبادی خاطرنشــان کرد: از 
ســوی دیگر ضمن اینکه در قانون تامین مالی ســعی داریم  وثایق را گســترده 
می کنیم، حتما کمک کنیم از وثایق بهتر مانند طلا و خودرو و املاک افراد بتوانند 

استفاده کنند.

سرویس سیاسی - بخشایش 
نمایند مردم در مجلس افزود: چرا ما 
باید قانونی را تصویب کنیم که جامعه 
را بی تفاوت می کند. در سوریه انقدر 
بر روی مردم فشار بود وقتی نیروی 
های مسلح و شورشیان آمدند مردم 
مقاومتی نشــان ندادند. این اتفاق در 
ســوریه باید برای ما سرمشق شود 
و از آن تجربه کســب کــرد. قانون 
حجــاب فقط یک فشــار اضافی بر 
روی مردم است که هدف از آن فقط 
پول است.احمد بخشایش اردستانی، 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس در واکنش به راهکار مسعود 
پزشکیان در صورت ابلاغ قانون عفاف و حجاب گفت: بنده احساس می کنم اصل 
این قانون باور ناپذیر است و البته اقناع کننده نیز نیست و جامعه را دوقطبی خواهد 
کرد.  می شود قانون را در جامعه تحمیل کرد ولی این راهکارِ درستی نخواهد بود 
و باید این مشکل را حل کرد. این مسئله به شخص آقای پزشکیان مربوط نیست، 
زیرا این مسئله دعوای دولت و مجلس نیست که به آقای پزشکیان مربوط شود. الان 
دعوا بر ســر این است که مردم درحال حاضر آمادگی پذیرش این قانون و جریمه 
هایش را ندارند. این قانون در هیچ جای دنیا نه مطرح شــده و نه به آن عمل شــده. 
در حال حاضر چون مشکلات ما در جامعه بسیار زیاد است، اگر بخواهیم چیزی 
را تحمیل کنیم جامعه آن را پس خواهد زد.  بخشــایش اردستانی اظهار داشت: به 
نظر بنده اگر مسئله حجاب از قانون به سیاست تبدیل شود قطعا مشکلاتی را ایجاد 
خواهد کرد. بدین صورت که قانون می گوید هرکسی حجاب نداشته باشد جریمه 
می شود ولی این وضعیت می تواند تبدیل شود به حالتی که اگر کسی حجاب نداشته 
باشد، مخالف انقلاب و جمهوری اسلامی است. نتیجه این اتفاق این است که کسی 
که حجاب ندارد مخالف جمهوری اسلامی نام گذاری می شود، درصورتی که مقام 
معظم رهبری فرمودند که باید به دل نگاه کرد نه به ظاهر، چه بسا آن فردی که کم 
حجاب است متعلق به این جبهه باشد.  چرا ما باید قانونی را تصویب کنیم که جامعه 
را بی تفاوت می کند. در سوریه انقدر بر روی مردم فشار بود وقتی نیروی های مسلح 
و شورشیان آمدند مردم مقاومتی نشان ندادند. اگر گروهک تحریر الشام توانست 
دو روزه کل سوریه را بگیرد بخاطر این بود مردم پشت رژیم نبودند، در رژیم فساد 
وجود داشــت و زندگی مردم به سختی می گذشت. این اتفاق در سوریه باید برای 
ما سرمشــق شــود و از آن تجربه کسب کرد. قانون عفاف و حجاب فقط یک فشار 
اضافی بر روی مردم است که هدف از آن فقط پول است. عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجه مجلس در پاسخ به این سوال که »آیا قالیباف در فضای فعلی از 
ابلاغ این قانون عقب نشینی خواهد کرد«، گفت: بالاخره آقای قالیباف هم در جامعه 
زندگی هم در رفت و آمد و هم شرایط را خواهد سنجید منتها من نمی دانم چه اتفاقی 
افتاده که ایشان گفته این قانون باید ابلاغ شود. فرض کنیم که این قانون ابلاغ شد، اگر 
به آن عمل نشد چه؟ وای به روزی که جامعه دوقطبی شود و کسانی که باحجاب 
هستند طرفدار جمهوری اسلامی و آنهایی که کم حجاب هستند مخالف جمهوری 
اسلامی تلقی شوند.   این اتفاق قبلا هم رخ داده که دولت، مخالف یک قانون بوده 
ولی مجلس آن قانون را ابلاغ کرده و دولت هم مجبور به اجرای آن شده است. اگر 
بخواهیم کل نیروی انتظامی و فراجا را در این مسئله وارد کنیم، تعارض زیاد خواهد 

شد، اگر این تعارض ها زیاد شود، بی تفاوتی های مردم نیز بیشتر خواهد شد.

سرویس سیاسی - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه حضور ایران در سوریه منوط به خواست دولت سوریه بود، گفت: باور 
جمهوری اسلامی ایران بر این بود که با وجود همه انتقادات وارده در شرایط حاضر 
جایگزینی بهتر از خاندان اسد برای حفظ تمامیت ارضی سوریه،  تامین ثبات و امنیت 
مردم و البته قطع دست آمریکا و اسرائیل از این کشور وجود نداشت. علی خضریان 
با اشــاره به سقوط نظام سیاسی خاندان اسد در سوریه و روی کار آمدن گروه  های 
معارض که غالبا حامل ایدئولوژی ســلفی - تکفیری هســتند، گفت: سقوط نظام 
سیاسی سوریه علی رغم اطلاعاتی که در دست داشتیم با تحرکات برخی کشورهای 
منطقه و فرامنطقه ای در تجهیز و پشتیبانی گروه های معارض، رقم خورد البته باید 
بپذیریم که ســرعت اتفاقات در ۲ هفته گذشــته غیرقابل پیش بینی بود. البته بعد از 
سقوط ۴۸ ساعته حلب و عقب نشینی ارتش سوریه از این شهر، مشخص بود که 
سرعت تحولات به سمت سقوط حکومت اسد در حال حرکت است. واقعیت این 
است که دولت اردوغان به تشویق اطلاعاتی و تامین تسلیحاتی آمریکا و با رویای 
تشکیل اتحاد عثمانی بزرگ، طی سال های اخیر اقدام به آموزش معارضین منشعب 
از داعش و جبهه النصره کرده بود تا ضمن بهره برداری از منابع نفتی سوریه، به خیال 
خود نســبت به توسعه طلبی ترکی البته با اهداف سیاست خارجی غرب نیز عمل 
کند. برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز با پشتیبانی مالی از معارضین در کنار 
کمک های نظامی و پهپادی اوکراین و آلمان با سازمان دهی ۲۵ هزار شبه نظامی مسلح 
که حاصل گردآوری تروریســت های سابق سوری، اویغورهای چینی، ازبک ها، 
چچنی ها و... بوده، در وضعیت امروز سوریه شریک هستند. به لحاظ جامعه شناسی 
سیاسی باید بپذیریم که کشور سوریه قریب به دو دهه است که به دلیل کینه توزی 
اپوزیســیون خاندان اسد به محل تسویه حساب قدرت های منطقه ای و بین المللی 
تبدیل شده و بر همین اساس دولت سوریه با بحران توزیع مواجه شده بود. لذا عملا 
دولت و قانون در اقصی نقاط این کشور راه به جایی نمی برد و سوریه به وضعیت 
پیشاجامعه سقوط کرده بود. خضریان ادامه داد: وضعیت امروز سوریه که مردم این 
کشور در شرایطی بغرنج رها شده اند، حاصل دو دهه خباثت قدرت های منطقه ای 
و فرامنطقه ای اســت که با از بین بردن تعمدی زیرســاخت های سوریه و تصرف 
چاه های نفت شمال به دست آنها و گروه های تحت حمایتشان، دولت سوریه را با 
بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار خسارت به زیرساخت های عمرانی دچار فقر مطلق کردند 
تا مردم سوریه در مواجهه با تورم ۷۰۰ درصدی در کنار نرخ بیکاری ۸۰ درصدی و 
با وجود ۷ میلیون آواره حاصل از جنگ های داخلی با گروه های تروریستی معارض 
و  با ارتش فقیری که در ماه کمتر از ۱۰۰ دلار حقوق می گرفت و عملا از مســیر 
راهزنی امرار معاش می کرد، دیگر انگیزه ای برای جنگیدن نداشته باشند. آن ها تلاش 
کردند با آگاهی از ماهیت واقعی تروریست ها، خود را به وعده های فریبنده استقرار 
حکومتی عادلانه، آزاد و دموکراتیک بفریبند. وی با اشاره به گرفتاری چندین برابری 
ملت ســوریه پس از سقوط اسد، گفت: سرنوشت امروز سوریه و تجاوز زمینی و 
هوایی رژیم صهیونیستی که منجر به نابودی همه زیرساخت های نظامی و اقتصادی 
و اشغال این سرزمین ظرف چند روز شده، واقعیت هزینه بیشتر سازش نسبت به 
مقاومت را برای همه کسانی آشکار کرده که نسخه سازش را می پیچیدند؛ وضعیت 
اســفناکی که در موضوع ســوریه با تبلیغات رسانه ای باعث شد تا مردم و ارتش به 
 جای تقابل با معارضان، در حقیقت به تماشای سقوط خودشان بنشینند. خضریان 
با بیان اینکه حضور ایران در ســوریه منوط به خواســت دولت سوریه بوده است، 
افزود: جمهوری اســلامی ایران در برهه ای که سوریه به  طور رسمی، دست یاری 
برای مقابله با تروریست های داعش دراز کرد، به کمک مردم و ارتش سوریه رفت. 
البته نباید فراموش کنیم که حضور ایران، نه  فقط جنبه  حمایت از کشور و دولتی را 
داشت که پرسابقه ترین شریک راهبردی و از معتمدترین همسایگان منطقه ای بود 
بلکه ضرورتی فوری در تامین امنیت مرزهای غربی کشــورمان به شمار می رفت 
چرا که داعش توانسته بود در مقطعی تا ۶۰  کیلومتری کرمانشاه برسد و عدم مقابله 
با تروریست ها عملا ایجاد فرصت برای کشیده شدن جنگ و ترور به داخل کشور 
بود. البته دفاع از حرم حضرت زینب )س( و همچنین حراست از عمق استراتژیک 
و دسترسی کریدوری به مدیترانه و لبنان از دیگر دلایل منطقی چنین حضور بوده و 
این حضور به معنای عدم نقد نسبت به شیوه حکمرانی خاندان اسد در سوریه نبود.

ستوده نماینده مجلس :

مشکل مردم ما اقتصاد است

محبی نجم آبادی :

گاهی بانک ها به هیچ عنوان به کمتر از 
۳ ضامن رضایت نمی دهند!

بخشایش نماینده مجلس:

مگر قالیباف بین مردم رفت و آمد 
نمی کند؟!

خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد:

علت حضور ایران در سوریه چه بود؟

عضو فراکسیون مستقلین مجلس اظهار داشت: 
در عرصــه داخلی نیز ما امروز با مشــکلاتی 
همچون مشکل معیشت و امور اقتصادی، مشکل 
ناترازی در بخشهای مختلف از جمله در حوزه 
انرژی، مشــکلات زیســت محیطی و... مواجه 
هســتیم که حل همه این مشــکلات در گرو به 
کارگیری افراد توانمند و کارآمد در سمت های 
مدیریتی است چرا که استفاده از افراد ناکارامد 
به هر دلیلی که باشــد قطعا نه تنها مشکلی را 
حــل نخواهد کرد بلکه به افزایش مشــکلات و 
در نتیجــه افزایش نارضایتی و به هم خوردن 
وحدت و آسیب به انسجام ملی خواهد انجامید.
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